REQUERIMENTO DE REPACTUAÇÃO DOS DÉBITOS DA TARIFA K1

[bookmark: _GoBack]Ao Senhor Superintendente Regional da Companhia de Desenvolvimentos dos Vales do São Francisco e Parnaíba (Codevasf)

Referência: Requerimento de repactuação dos débitos da Tarifa K1 (tarifa de uso ou amortização da infraestrutura de irrigação de uso comum e apoio à produção).

Eu [Nome Completo do Titular], inscrito (a) no CPF sob o nº [nº do CPF], venho, respeitosamente, perante Vossa Senhoria, solicitar a repactuação dos débitos da Tarifa K1 referentes à unidade parcelar/lote [nº do Lote], localizado no Projeto Público de Irrigação [Nome do Projeto], situado no município de [nome do Município], no Estado [Nome do Estado].
Proponho parcelamento em [Número de Parcelas] parcelas mensais e sucessivas, com valor de entrada de R$ [Valo de Entrada], conforme previsto nos Artigos 1º e 2º da Lei nº 9.469, de 10 de julho de 1997.
Declaro estar ciente de que o valor de cada prestação mensal será acrescido de juros equivalentes à taxa referencial do Sistema Especial de Liquidação e de Custódia (SELIC), acumulada mensalmente, calculados a partir do mês subsequente ao da consolidação até o mês anterior ao do pagamento, e de 1% (um por cento) relativo ao mês em que o pagamento estiver sendo efetuado. Ademais, qualquer parcela em atraso sofrerá acréscimo de 2% (dois por cento) sobre o seu valor, a título de multa, bem como juros de mora à taxa de 1% (um por cento) ao mês ou fração.
Neste ato declaro que não há qualquer ação judicial de minha autoria contra a Codevasf contestando os débitos em questão.
Estou ciente de que a simples apresentação desta proposta não constitui aceitação do pleito e que a Codevasf poderá manifestar contraproposta.

 [Nome da Cidade] – [UF], [Dia] de [Mês] de [Ano].

INTERESSADO:
_
	Assinatura: __________________________________________________